EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

PRIMER TRIMESTRE

2022

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2022

Concepto 2022 2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 14,767,844,910| 13,695,768,060
Impuestos 691,512,880 670,704,194
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 321,169,051 321,969,421
Productos 31,318,843 33,608,335
Aprovechamientos 35,025,693 83,268,460
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 10,468,626 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones Jubilaciones
Otros Orioenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

13,678,349,817

0

0
11,844,647,484

3,959,340,492
117,046,599
195,118,414
731,265,809
3,311,655,168
220,794,219
7,525,900
70,000,000
1,791,082

0

0

0
1,815,071,695
7,527,489
1,272,689,907
134,820,711
2,923,197,427

12,586,217,651

0

0
11,928,654,827
3,843,543,424
139,307,188
166,296,231
875,093,506
3,451,702,240
283,677,461
7,572,100
117,414,788
53,387,950

0

0

0
1,706,057,478
8,848,059
1,166,616,874
109,137,526
1,767,113,233
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,576,068,322
1,303,507,529

0
272,560,793
4,329,670,023

183,414,340
4,146,255,683
-2,753,601,701

775,290,386
10,565,880
10,565,880

764,724,506
4,791,501,830

255,329,938
255,329,938

4,536,171,892
-4,016,211,444
-3,846,615,718
7,244,818,382
3,398,202,664

15,405,779,510

0

0
15,405,779,510
22,913,210,497
15,426,949,035
3,514,825,349
3,971,436,113
-7,507,430,987

7,779,406,210
9277257
9277257

0
7,770,128,953
247,296,344
241,466,145
241,466,145
0

5,830,199
7,532,109,866

1,791,792,112
5,453,026,270
7,244,818,382

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. Said Arminio Mena Oropeza

Secretario de Finanzas Subsecretario de Ingresos

L.C.P. Julién Enrigue Romero Oropeza

LAE. Armando Pifia Gutiérrez

Subsecretario de Egresos

C.P. Sergio Hermilo Jiménez Torres

Director de Contabilidad Gubernamental
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