

Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo Estado de Flujos de Efectivo

Del 01	de Enero	al 31 de 1	Marzo del 2022
--------	----------	------------	----------------

Concepto		2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	14,767,844,910	13,695,768,060
Impuestos	691,512,880	670,704,194
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	321,169,051	321,969,421
Productos	31,318,843	33,608,335
Aprovechamientos	35,025,693	83,268,460
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	10,468,626	i i
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		12,586,217,651
Distintos de Aportaciones		. =,000,= ,00 .
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones Jubilaciones	0	0
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación		11,928,654,827
Servicios Personales	3,959,340,492	
Materiales y Suministros	117,046,599	
Servicios Generales	195,118,414	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	731,265,809	875,093,506
Transferencias al resto del Sector Público	3,311,655,168	3,451,702,240
Subsidios y Subvenciones		283,677,461
Ayudas Sociales		7,572,100
Pensiones y Jubilaciones	70,000,000	117,414,788
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,791,082	53,387,950
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	1,815,071,695	1,706,057,478
Aportaciones	7,527,489	8,848,059
Convenios	1,272,689,907	1,166,616,874
Otras Aplicaciones de Operacion	134,820,711	109,137,526
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,923,197,427	1,767,113,233

EVOLUCIÓN DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PÚBLICA ESTATAL



Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2022

Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,576,068,322	15,405,779,510
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,303,507,529	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión		15,405,779,510
Aplicación	4,329,670,023	22,913,210,497
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		15,426,949,035
Bienes Muebles	183,414,340	<i>' ' '</i>
Otras Aplicaciones de Inversión	4,146,255,683	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,753,601,701	-7,507,430,987
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	775,290,386	7,779,406,210
Endeudamiento Neto	10,565,880	9277257
Interno	10,565,880	9277257
Externo	764 724 506	0
Otros Orígenes de Financiamiento	764,724,506	.,,
Aplicación	4,791,501,830	
Servicios de la Deuda	255,329,938	
Interno	255,329,938	241,466,145
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	4,536,171,892	5,830,199
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-4,016,211,444	0,000,000
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-3,846,615,718	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,244,818,382	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	3,398,202,664	7,244,818,382

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. Said Arminio Mena Oropeza	L.C.P. Julián Enrique Romero Oropeza	L.A.E. Armando Piña Gutiérrez	C.P. Sergio Hermilo Jiménez Torres
Secretario de Finanzas	Subsecretario de Ingresos	Subsecretario de Egresos	Director de Contabilidad Gubernamental